
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 

 DELIBERAZIONE  N.  2 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO:    Art. 4, comma 5 D.P.R. 160/2010: Approvazione convenzione tra i Comuni di 
Agrate Conturbia, Ameno, Armeno, Bellinzago Novarese, Boca, Bogogno, Bolzano Novarese, 
Borgomanero, Briga Novarese, Castelletto sopra Ticino, Cavaglietto, Cavallirio, Cressa, 
Cureggio, Fontaneto d’Agogna, Gargallo, Gattico, Gozzano, Maggiora, Miasino, Momo, Orta 
San Giulio, Pella, Pettenasco, Pogno, San Maurizio d’Opaglio, Sizzano, Soriso, Suno, Veruno 
per la gestione in forma associata del servizio relativo allo “Sportello Unico per le Imprese”. 

 
L’anno      duemilaundici   addì  dieci  del   mese   di   febbraio  ore     19,00 
nella Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa si è 
riunito in sessione straordinaria  di prima convocazione il Consiglio Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano:  
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ALBERTI Alfredo  x  
ARIENTA Gabriele  x  
MASSAROTTI Diego x  
GARAMPAZZI Paolo  x                      
FRASSON Angelo x                
MANCINI Pierluigi  x  
SAGLIASCHI Giovanni Paolo x  
MANUELLI Gianni  x  
ASIETTI Franco x  
PORZIO Pier Angelo x  
COMAZZI Stefano x  
 13  
 
 
Assiste il Segretario Comunale Mollia Dott.ssa Antonella 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor MANUELLI Luca nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 

 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
Convenzione SUAP 

 
Relaziona il Sindaco commentando la esaustiva proposta di deliberazione depositata agli atti. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- Che con D.P.R.  7 settembre 2010, n°160 è stato adottato il Regolamento per la 

semplificazione ed il riordino delle disciplina sullo Sportello Unico per le Attività 
Produttive; 

- Dato atto che questo Comune intende gestire il S.U.A.P. in convenzione con il Comune di 
Borgomanero, con ciò avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 4, comma 5, D.P.R. 
160/2010, in considerazione del fatto che il Comune di Borgomanero svolge tali funzioni, in 
qualità di Comune Capo convenzione, già da parecchi anni e possiede, quindi, strumenti e 
professionalità adeguate ad assicurare una gestione efficiente ed efficace del servizio; 

- Richiamata al riguardo la Deliberazione della Giunta Comunale n.2 del 10 gennaio 2011, 
con la quale si è disposto l’avvio delle  trattative con il Comune di Borgomanero per la 
gestione in forma associata o in convenzione, dello Sportello Unico per le Attività 
Produttive e si è altresì designato, nelle more della sottoscrizione della convenzione con il 
Comune di Borgomanero, l’Ufficio Tecnico Comunale quale ufficio competente per il 
SUAP e nella persona dell’Arch. Oronzo Saponaro il relativo Responsabile; 

- Dato atto che il Comune di Borgomanero, appositamente interpellato, ha fatto pervenire nota 
di risposta n. 3877 del 26/01/2011, giunta in data 27/01/2011 prot. n.429, con la quale si 
comunica la disponibilità al convenzionamento del Comune di Prato Sesia per la gestione in 
forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive, inviando nel contempo la 
bozza di convezione; 

- Vista pertanto la bozza di convenzione per la gestione in forma associata del servizio 
relativo allo sportello unico per le imprese, allegata al presente atto e che dello stesso ne 
forma parte integrante e sostanziale, e ritenuta la stessa degna di approvazione; 

- Ritenuto, per i motivi sopra espressi di dover procedere all’approvazione della convenzione 
di cui trattasi al fine di rendere operative nei tempi previsti le funzioni dettate dal citato 
D.P.R.  7 settembre 2010, n°160 e le relative modalità; 

 
SI PROPONE pertanto al  Consiglio Comunale : 
 
1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di approvare la bozza di convenzione per la gestione in forma associata del servizio relativo allo 
sportello unico per le imprese, allegata al presente atto e che dello stesso ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
 
3) di dare mandato alla Giunta Comunale per l’approvazione del regolamento di funzionamento 
dello Sportello Unico per le Attività Produttive; 
 
4) di dare mandato al Responsabile del Servizio Area Tecnica per tutti gli atti annessi e conseguenti 
all’approvazione del presente atto, compresa la sottoscrizione della convenzione; 
 
Visto l’allegato  parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 



 

Sentiti i Consiglieri Manuelli Gianni e Porzio Pier Angelo i quali dicono che bisognerebbe cercare 
una aggregazione più piccola, magari con i Comuni viciniori; 

 

CON voti favorevoli n. 9, contrari 0, astenuti n. 4 ( Manuelli Gianni, Asietti Franco, Porzio Pier 
Angelo e Comazzi Stefano) 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di approvare la bozza di convenzione per la gestione in forma associata del servizio relativo allo 
sportello unico per le imprese, allegata al presente atto e che dello stesso ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
 
3) di dare mandato alla Giunta Comunale per l’approvazione del regolamento di funzionamento 
dello Sportello Unico per le Attività Produttive; 
 
4) di dare mandato al Responsabile del Servizio Area Tecnica per tutti gli atti annessi e conseguenti 
all’approvazione del presente atto, compresa la sottoscrizione della convenzione; 
 

 
SU  proposta del Sindaco; 
 
CON  successiva e separata votazione favorevole di n. 13 consiglieri presenti e votanti.  

 
D E L I B E R A 

 
- Di dichiarare l’immediata esecutività della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.L.vo 267/00 e combinato art. 126 comma 1 del D.L.vo 267/00 e s.m.i.. 

 
* * * * *  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                      
CONVENZIONE TRA I COMUNI DI : 

 
AGRATE CONTURBIA, AMENO, ARMENO, BELLINZAGO NOVARESE, BOCA, BOGOGNO, BOLZANO 
NOVARESE, BORGOMANERO, BRIGA NOVARESE, CASTELLETTO SOPRA TICINO, CAVAGLIETTO, 
CAVALLIRIO, CRESSA, CUREGGIO, FONTANETO D'AGOGNA , GARGALLO, GATTICO, GOZZANO, 

MAGGIORA, MIASINO, MOMO, ORTA SAN GIULIO, PELLA, PETTENASCO,POGNO, SAN 
MAURIZIO D'OPAGLIO, SIZZANO, SORISO, SUNO, VERUNO 

 
PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO RELATIVO ALLO “SPORTELLO UNICO 

PER LE IMPRESE” 
(Art. 24 D.L.VO 112/98 e art. 3 e segg. D.P.R 447/98 e s.m.e i.) 

 
 

L’anno 2007 il giorno _________ del mese di ___________ in Borgomanero, pr                                                                                                                                                                                                                                      
esso la Casa Comunale sita in via Tornielli n.°1,  

TRA 
 
Il Comune di  28010 AGRATE CONTURBIA (Cod. Fiscale dell’Ente) 0047109                                                                         

0035 con sede in (indirizzo e civico) Via Roma n. 41, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra 

________________________, nato/a a ______________________ (____) il  __________________, 

il/la quale interviene ai fini della presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale 

n. ________ del  ___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di  28010 AMENO (Cod. Fiscale dell’Ente) 004521500                                                                                                               

30 con sede in (indirizzo e civico) P.zza MArconi n. 1, rapprese                                                                                        

ntato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, nato/a a 

______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della presente 

convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  ___________, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28011 ARMENO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00481240034 con sede in (indirizzo e civico) P.zza 

della Vittoria n. 11, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, 

nato/a a ______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della 

presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  

___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28043 BELLINZAGO NOVARESE (Cod. Fiscale dell’Ente) 00190090035 con sede in 

(indirizzo e civico) Via Matteotti n. 34, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra 

________________________, nato/a a ______________________ (____) il  __________________, 

il/la quale interviene ai fini della presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale 

n. ________ del  ___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28010 BOCA (Cod. Fiscale dell’Ente) 82000510030 con sede in (indirizzo e civico) Via Unità 

d’Italia n. 1, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, nato/a a 

______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della presente 

convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  ___________, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 



Il Comune di 28010 BOGOGNO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00429660038 con sede in (indirizzo e civico) 

P.zza Dott. Orazio Palombo n. 5, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra 

________________________, nato/a a ______________________ (____) il  __________________, 

il/la quale interviene ai fini della presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale 

n. ________ del  ___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28010 BOLZANO NOVARESE (Cod. Fiscale dell’Ente) 00426150033 con sede in (indirizzo e 

civico) P.zza C. Battisti n. 6, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra 

________________________, nato/a a ______________________ (____) il  __________________, 

il/la quale interviene ai fini della presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale 

n. ________ del  ___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28021 BORGOMANERO (Cod. Fiscale dell’Ente) 82001370038 con sede in (indirizzo e 

civico) Corso Cavour n. 16, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra 

________________________, nato/a a ______________________ (____) il  __________________, 

il/la quale interviene ai fini della presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale 

n. ________ del  ___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28024 BRIGA NOVARESE (Cod. Fiscale dell’Ente) 00426130035 con sede in (indirizzo e 

civico) Regione Prato delle Gere n. 1, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra 

________________________, nato/a a ______________________ (____) il  __________________, 

il/la quale interviene ai fini della presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale 

n. ________ del  ___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28053 CASTELLETTO SOPRA TICINO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00212680037 con sede in 

(indirizzo e civico) P.zza F.lli Cervi, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra 

________________________, nato/a a ______________________ (____) il  __________________, 

il/la quale interviene ai fini della presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale 

n. ________ del  ___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28010 CAVAGLIETTO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00288390032 con sede in (indirizzo e civico) 

P.zza Maggiotti n. 1, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, 

nato/a a ______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della 

presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  

___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28010 CAVALLIRIO (Cod. Fiscale dell’Ente) 82000490035 con sede in (indirizzo e civico) 

Via Ronzini n. 4, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, 

nato/a a ______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della 

presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  

___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28012 CRESSA (Cod. Fiscale dell’Ente) 00379480031 con sede in (indirizzo e civico) Via 

Jean de Fernex n. 13, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, 

nato/a a ______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della 



presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  

___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28060 CUREGGIO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00460910037 con sede in (indirizzo e civico) Via 

Rossini n. 1A, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, nato/a a 

______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della presente 

convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  ___________, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28010 FONTANETO D’AGOGNA (Cod. Fiscale dell’Ente) 00460900038 con sede in 

(indirizzo e civico) P.zza della Vittoria n. 2, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra 

________________________, nato/a a ______________________ (____) il  __________________, 

il/la quale interviene ai fini della presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale 

n. ________ del  ___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28010 GARGALLO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00397470030 con sede in (indirizzo e civico) 

P.zza Dott. Carlo Baroli n. 2, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra 

________________________, nato/a a ______________________ (____) il  __________________, 

il/la quale interviene ai fini della presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale 

n. ________ del  ___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28013 GATTICO (Cod. Fiscale dell’Ente) 82001230034 con sede in (indirizzo e civico) Via 

Roma n. 31, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, nato/a a 

______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della presente 

convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  ___________, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28024 GOZZANO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00417290038 con sede in (indirizzo e civico) Via 

Dante Alighieri n. 85, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, 

nato/a a ______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della 

presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  

___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28014 MAGGIORA (Cod. Fiscale dell’Ente) 82000330033 con sede in (indirizzo e civico) 

P.zza Caduti n. 1, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, 

nato/a a ______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della 

presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  

___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28010 MIASINO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00452160039 con sede in (indirizzo e civico) P.zza 

Feltrami n. 1, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, nato/a a 

______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della presente 

convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  ___________, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 



Il Comune di  28015 MOMO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00265210039 con sede in (indirizzo e civico) Via 

Squarini n. 2, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, nato/a a 

______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della presente 

convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  ___________, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di  28016 ORTA SAN GIULIO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00422690032 con sede in (indirizzo e 

civico) Via Bossi n. 11, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, 

nato/a a ______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della 

presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  

___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di  28010 PELLA (Cod. Fiscale dell’Ente) 00421670035 con sede in (indirizzo e civico) Via 

Verdi n. 1, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, nato/a a 

______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della presente 

convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  ___________, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di 28028 PETTENASCO  (Cod. Fiscale dell’Ente) 00430240036 con sede in (indirizzo e civico) 

P.zza Unità d’Italia n. 2, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra 

________________________, nato/a a ______________________ (____) il  __________________, 

il/la quale interviene ai fini della presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale 

n. ________ del  ___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di  28076 POGNO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00435560032 con sede in (indirizzo e civico) Via 

Garibaldi n. 8, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, nato/a 

a ______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della 

presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  

___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di  28017 SAN MAURIZIO D’OPAGLIO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00344700034 con sede in 

(indirizzo e civico) P.zza I Maggio n. 4, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra 

________________________, nato/a a ______________________ (____) il  __________________, 

il/la quale interviene ai fini della presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale 

n. ________ del  ___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di  28070 SIZZANO (Cod. Fiscale dell’Ente) 80001390030 con sede in (indirizzo e civico) 

Corso Italia n. 10, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, 

nato/a a ______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della 

presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  

___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di  28018 SORISO (Cod. Fiscale dell’Ente) 82001670031 con sede in (indirizzo e civico) P.zza 

Umberto n. 1, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, nato/a 

a ______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della 



presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  

___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di  28019 SUNO (Cod. Fiscale dell’Ente) 00419850037 con sede in (indirizzo e civico) P.zza 14 

Dicembre n. 5, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, nato/a 

a ______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della 

presente convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  

___________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Il Comune di  28010 VERUNO (Cod. Fiscale dell’Ente) 82000350031 con sede in (indirizzo e civico) Via 

Marconi n. 4, rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig./Sig.ra ________________________, nato/a a 

______________________ (____) il  __________________, il/la quale interviene ai fini della presente 

convenzione in esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. ________ del  ___________, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 
PREMESSO 

 
- Che ai sensi del DPR 447/98 e s.m. e i., i comuni sono tenuti all’istituzione dello “sportello unico per 

le imprese” esercitando singolarmente o in forma associata, le funzioni amministrative concernenti la 
realizzazione, l’ampliamento, la cessazione, la riattivazione, la localizzazione e la rilocalizzazione di 
impianti produttivi, di cui all’art. 23 del D.L.vo 112/98. 

 
-   che è stato espresso l’intendimento, da parte dei Comuni di AGRATE CONTURBIA, AMENO, ARMENO, 

BELLINZAGO NOVARESE, BOCA, BOGOGNO, BOLZANO NOVARESE, BORGOMANERO, BRIGA 
NOVARESE, CASTELLETTO S. TICINO, CAVAGLIETTO, CAVALLIRIO, CRESSA, CUREGGIO, FONTANETO 
D'AGOGNA , GARGALLO, GATTICO, GOZZANO, MAGGIORA, MIASINO, MOMO, ORTA SAN GIULIO, 
PELLA, PETTENASCO, POGNO, S. MAURIZIO D'OPAGLIO, SIZZANO, SORISO, SUNO, VERUNO, di 
proseguire nella gestione congiunta con un’unica struttura, mediante convenzione ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 30 d. l.vo 18.08.2000 N. 267, le funzioni dello Sportello Unico per le Attività Produttive 
previste dagli art. 24 – 26 del D. L.vo 31.03.93 n° 112 e dal D.P.R. 20.10.98 n° 447 e s.m. e i.  e 
conseguentemente rinnovare la convenzione attualmente in essere sino alla data del 01.12.2012. 

 
SI CONVIENE E SI STIPULA 

 
Art. 1 - OGGETTO E FINI. 
 
I comuni di AGRATE CONTURBIA, AMENO, ARMENO, BELLINZAGO NOVARESE, BOCA, BOGOGNO, 
BOLZANO NOVARESE, BORGOMANERO, BRIGA NOVARESE, CASTELLETTO S. TICINO, CAVAGLIETTO, 
CAVALLIRIO, CRESSA, CUREGGIO, FONTANETO D'AGOGNA , GARGALLO, GATTICO, GOZZANO, 
MAGGIORA, MIASINO, MOMO, ORTA SAN GIULIO, PELLA, PETTENASCO, POGNO, S. MAURIZIO 
D'OPAGLIO, SIZZANO, SORISO, SUNO, VERUNO, stipulano la presente Convenzione allo scopo di gestire 
in modo coordinato ed in forma associata il servizio relativo allo “Sportello Unico per le Attività Produttive 
“ di cui alla normativa richiamata in premessa e di seguito denominato "Sportello Unico", per ottenere un 
significativo risparmio della relativa spesa a beneficio dei comuni stessi, assicurando che un’unica 
struttura sia responsabile dell’intero procedimento e precisamente dando atto di delegare al Comune di 
Borgomanero la gestione dei servizi e delle funzioni oggetto della convenzione. 
 
Art. 2 - MODALITA’ OPERATIVE. 
 
Con la presente Convenzione i comuni convenzionati prevedono che il servizio di cui all’art. 1 sia gestito 
con le seguenti modalità operative: 
 
1. Dovrà essere mantenuto un costante coordinamento tra il Responsabile della struttura ed i 

Responsabili dei settori Tecnici dei Comuni, al fine di verificarne costantemente il buon andamento. 
2. La struttura dello Sportello Unico per le Attività Produttive dei Comuni che aderiscono alla presente 

Convenzione trova la propria sede di servizio presso il Comune di Borgomanero, con  punti di raccolta 
dati e consultazione ubicati altresì presso l’Ufficio Tecnico e/o altro ufficio di ogni Comune aderente. 

3. Gli utenti di ciascun Comune convenzionato possono rivolgersi indistintamente presso gli Uffici 
comunali o presso la Struttura Unica. Nel caso in cui l'istanza fosse presentata al protocollo del 



Comune presso  il quale sarà realizzato l'impianto, il comune stesso dovrà tempestivamente - entro 5 
gg. - trasmettere alla Struttura Unica la documentazione.  

4. Gli atti presentati alla Struttura Unica saranno assunti al protocollo del Comune di Borgomanero. 
5. Alla gestione delle funzioni dello Struttura Unica Sportello Unico per le Attività Produttive saranno 

assunti e assegnati dal Comune di Borgomanero, con le mansioni di Funzionario Responsabile della 
Struttura e del Procedimento, nonché impiegato tecnico/amministrativo, personale comunque  
adeguato alle effettive esigenze del servizio.  

6. Referente per i rapporti con la struttura sarà il settore tecnico e/o altro settore comunale ritenuto 
competente allo scopo di ciascun Comune convenzionato, per quanto riguarda gli aspetti applicativi e 
le necessarie documentazioni occorrenti ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 447/98 e s. m. ed i.. A tal 
fine ciascun Comune aderente è tenuto a comunicare formalmente, non oltre 15 giorni dalla stipula 
del presente atto, i nominativi di cui sopra e dei loro eventuali sostituti; in  mancanza il responsabile 
è individuato nel Segretario Comunale. Ciascun Comune è altresì tenuto a comunicare eventuali 
variazioni sopraggiunte entro 15 giorni. 

7. Nel rispetto dei principi e dei criteri stabiliti dalla presente convenzione, gli enti aderenti 
approveranno, con deliberazione delle rispettive Giunte Comunali, un regolamento unico del servizio, 
che individuerà l'assetto organizzativo, l'articolazione delle funzioni, e delle responsabilità fra i vari 
soggetti coinvolti, nonché le modalità di gestione dei procedimenti e delle comunicazioni fra i 
medesimi e con gli  interessati. Tale regolamento rappresenta lo strumento di attuazione della 
presente convenzione e farà parte del regolamento degli uffici e dei servizi comunali. Sino 
all'approvazione di tale nuovo regolamento trova applicazione l'analogo regolamento connesso alla 
vigente convenzione. 

8. Nel caso intervenga una modifica del quadro normativo di riferimento che incida profondamente sui 
procedimenti autorizzatori della Struttura, le modalità operative della stessa dovranno essere 
riconsiderate.  

 
Art. 3 - COMUNE CAPOFILA. 
 
Il comune capofila per la gestione del servizio è il Comune di Borgomanero, che è anche sede 
amministrativa del servizio stesso. 
I comuni convenzionati esonerano il Comune di Borgomanero da qualsiasi responsabilità inerente l'attività 
dello Sportello Unico che non sia connessa alla sua qualità di aderente alla convenzione, al pari degli altri 
comuni, risultando i propri compiti di ente capofila esclusivamente quelli indicati nella presente 
convenzione. Nessun ulteriore onere o responsabilità farà carico al Comune di Borgomanero in relazione 
al ruolo di ente capofila. 
 
Art. 4 - RAPPORTI FINANZIARI. 
 
Per l'attuazione della presente convenzione, ai fini della gestione finanziaria, il Comune di Borgomanero 
istituisce nel proprio bilancio il programma " Sportello Unico " sia in entrata che in uscita, in quanto 
servizio per conto terzi con unità elementari di capitoli in conformità agli articoli 7 e 10 del D.Lgs. 77/95 
e successive modificazioni. Analoga modalità di ripartizione è stabilita anche per le spese. I rapporti 
finanziari tra i comuni associati sono ispirati al principio della solidarietà e della ripartizione degli oneri; 
pertanto le spese complessive relative alla gestione del servizio comprese sia di personale che vive, 
saranno ripartite tra i Comuni convenzionati: 
 
1. Il costo del servizio, da corrispondersi da parte di ciascun Comune convenzionato, verrà annualmente 

definito  sulla base dei seguenti criteri: 
 

� Quota fissa di € 0,60/Abitante; 
� La restante quota suddivisa tra le pratiche per le quali sia stato svolto il servizio a favore di 

ciascun Comune applicando valenze diverse in base alla " complessità dell'impianto " secondo i 
seguenti criteri: 

 
• Istanze che necessitano  del rilascio di provvedimento finale che ha comportato l’ottenimento di 
2 endoprocedimenti 

                                                                                                        Valenza: 1 
• Istanze che necessitano del rilascio di provvedimento finale che ha comportato l’ottenimento di 
3  endoprocedimenti ed oltre                                                             
   Valenza: 
1,5 

 
• Istanze che necessitano del rilascio di provvedimento finale che ha comportato l’ottenimento di 
un singolo endoprocedimento                             

   Valenza: 0,5 
 

2. Le relative spettanze saranno pertanto corrisposte al Comune di Borgomanero, nelle modalità 
indicate nel successivo art. 6 della presente convenzione; 



3. Il Comune capofila provvederà alla riscossione dei diritti e delle spese eventualmente previsti a carico 
dell'interessato per gli atti di competenza dello Sportello Unico. Le somme introitate a tale titolo 
saranno considerate entrate vincolate a copertura delle spese di gestione dello Sportello Unico stesso; 

4. I servizi resi dallo Sportello Unico sono soggetti al pagamento di spese o diritti determinati, in modo 
uniforme per tutti gli enti associati, ai sensi delle vigenti disposizioni legislative. 

5. Qualora il Comune di Borgomanero per fare fronte alle crescenti esigenze funzionali e di spazio 
dovesse reperire diversi e più ampi locali per gli uffici, fra le spese a carico degli enti convenzionati 
verrà posto anche il relativo canone di locazione, ovvero, il suo equivalente nel caso di immobile di 
proprietà del Comune di Borgomanero. 

 
Art. 5 - RECIPROCI OBBLIGHI E GARANZIE. 
 
1. L’ufficio preposto alla gestione della struttura e dello Sportello Unico per le Attività Produttive, si 

impegna a garantire pronta ed efficiente risposta alle richieste di ciascun Comune convenzionato e 
degli utenti; 

2. I Comuni convenzionati si impegnano a razionalizzare ed uniformare le procedure, per avere un’unica 
rete informatica per il collegamento telematico dello Sportello Unico; 

3. Ogni Comune convenzionato si impegna ad assicurare  annualmente nel bilancio di previsione un 
adeguato stanziamento per far fronte alle spese conseguenti al servizio convenzionato; 

4. Il Comune Capofila si impegna, anche a nome, per conto ed a vantaggio degli altri Comuni 
convenzionati, a richiedere eventuali finanziamenti per l’istituzione, il funzionamento e l’ampliamento 
dello Sportello Unico per le Attività Produttive, compreso altresì il sistema  informatico; 

5. Considerato che il D.P.R. 447/98 non prevede, come questa convezione non prevede, l'affidamento di 
funzioni ad altro ente ma la gestione associata con altri enti, il singolo comune aderente assume a 
proprio carico tutte le responsabilità e le spese in caso di azioni legali intraprese da terzi  per atti 
dello Sportello Unico riguardanti istanze di intervento sul territorio del comune stesso. 

6. Nessuna responsabilità sarà imputabile allo Sportello Unico per ritardi, omissioni ed inadempienze dei 
comuni convenzionati. 

 
Art. 6 – RENDICONTO E LIQUIDAZIONE DELLE SPESE. 
 
1. Il Comune di Borgomanero, con le modalità indicate al precedente art. 4, compilerà con 

cadenza annuale, entro e non oltre il 28 febbraio dell’anno successivo, il rendiconto delle 
spese sostenute, ai fini del versamento delle somme a conguaglio da parte degli altri 
Comuni convenzionati. 

2. Ciascun Comune convenzionato provvede al versamento delle somme occorrenti e 
preventivate, dovute ai sensi del precedente art. 4 comma 1, a richiesta del Comune di 
Borgomanero, alle seguenti scadenze: 

 
• 1° rata entro il 30 giugno - costo fisso; 
• 2° rata entro il 30 marzo dell’anno successivo per il conguaglio - costo variabile. 
 

3.   Per ritardi nei pagamenti superiori a 30 giorni verranno applicati gli interessi legali. 
 
Art. 7 - FORME DI CONSULTAZIONE E VIGILANZA. 
 
Per le consultazioni, le verifiche ed il controllo della gestione del servizio, è istituita apposita commissione 
formata da tutti i sindaci dei comuni convenzionati o loro delegati. 
La predetta Commissione si riunirà periodicamente con la eventuale presenza dei funzionari responsabili 
dei settori urbanistica/edilizia privata e/o di altro settore comunale ritenuto competente allo scopo; sarà 
convocata e presieduta dal Sindaco del Comune Capofila o suo delegato. 
Essa si riunirà esprimendo parere vincolante: 
 
• per l’esame e la definizione del rendiconto della gestione dell’anno precedente; 
• per l’esame e la definizione del Bilancio preventivo dell’anno successivo; 
• quando vi sia la necessità di assunzione di spesa non preventivata. 
 
La Commissione esprime i pareri a maggioranza dei presenti su ogni oggetto trattato. I suddetti pareri 
sono vincolanti per la struttura. 
Per la validità delle sedute è richiesta la presenza della metà + 1 dei componenti e del 51% delle quote; 
in seconda convocazione la seduta è valida con la presenza di almeno 4 sindaci, nonché del 51% delle 
quote. 
 
Art. 8 - DURATA, RECESSO E CAUSE DI RISOLUZIONE. 
 
• La presente convenzione ha durata sino al 01/12/2012. 
• Alla scadenza la presente convenzione potrà essere rinnovata mediante adozione delle relative 

deliberazioni anche di modificazione, purché preventivamente concordate. 



• L'adesione alla convenzione stessa potrà, altresì, essere revocata prima della scadenza da parte di 
uno o più Enti sottoscrittori, sempre con adozione di specifica deliberazione del Consiglio Comunale, 
qualora vengano meno i motivi che ne hanno determinato la costituzione e ne giustifichino la 
sussistenza. 

• Nel caso di recesso unilaterale, il Comune recedente dovrà inoltrare preavviso entro e non oltre il 30 
giugno di ogni anno, e dovrà comunque corrispondere il corrispettivo previsto relativo all’anno da cui 
decorre il recesso. Il recesso non ha effetto se il Comune non è in regola con i pagamenti. 

• Il recesso del Comune capofila comporta la risoluzione della convenzione. 
 
Art. 9 - AMMISSIONE DI NUOVI ENTI LOCALI  
 
Ferma restando l'esigenza dei presupposti di fatto e di diritto che legittimano la gestione in forma 
associata dello sportello unico, è consentita l'adesione di altri comuni al citato convenzionamento dopo la 
propria istituzione a condizione che essi accettino integralmente le norme della presente convenzione. 
Il loro inserimento è subordinato all'approvazione da parte della Commissione dei Sindaci. 
In sede di ammissione alla convenzione, la sopra citata Commissione richiede al nuovo Ente aderente la 
corresponsione di una quota aggiuntiva di partecipazione " una tantum " del 10 % della quota dovuta per 
l'anno in corso. 
 
Art. 10 - STIPULAZIONE ED OPERATIVITA' 
 
La presente Convenzione, una volta acquisite le deliberazioni consiliari dei comuni partecipanti, sarà 
autenticata dal Segretario del Comune capofila, repertoriata e registrata. La durata della convenzione 
stessa decorre dal 02.12.2007. Le relative spese contrattuali saranno assunte dal Comune di 
Borgomanero in occasione della prima stipulazione e dai comuni interessati per le adesioni successive. 
 
Art. 11 - NORMA DI RINVIO  
 
Per quanto non previsto nella presente convenzione le parti fanno esplicito riferimento al D.P.R. 
447/1998 e s.m. ed i. ed alle disposizioni attuative emanate dalla Regione. 
 
Il presente atto, redatto in 30 originali, depositato presso il Comune di Borgomanero, è scrittura privata 
autentica non avente ad oggetto prestazioni a contenuto patrimoniale. Alla presente Convenzione si 
attribuisce valore indeterminato, con conseguente applicazione del diritto sul valore stabilito come 
minimo nella tabella “D”, allegata alla legge n. 604/1962, mentre ai fini fiscali si richiede la registrazione 
in misura fissa. Il presente contratto è esente dall’imposta di bollo in modo assoluto, ai sensi dell’Art. 16 
della tabella allegata al D.P.R. 26/10/1972, n. 642. 
Al presente atto si allegano per farne parte integrante e sostanziale copia conforme delle Delibere di 
Consiglio di adesione: 
 
Delibera di Consiglio Comunale di AGRATE CONTURBIA  n.  del  
Delibera di Consiglio Comunale di AMENO  n.   del  
Delibera di Consiglio Comunale di ARMENO  n.         del  
Delibera di Consiglio Comunale di BELLINZAGO NOVARESE  n.        del  
Delibera di Consiglio Comunale di BOCA  n.     del  
Delibera di Consiglio Comunale di BOGOGNO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di BOLZANO NOVARESE  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di BORGOMANERO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di BRIGA NOVARESE  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di CASTELLETTO SOPRA TICINO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di CAVAGLIETTO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di CAVALLIRIO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di CRESSA  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di CUREGGIO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di FONTANETO D’AGOGNA  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di GARGALLO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di GATTICO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di GOZZANO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di MAGGIORA  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di MIASINO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di MOMO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di ORTA SAN GIULIO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di PELLA  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di PETTENASCO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di POGNO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di SAN MAURIZIO D’OPAGLIO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di SIZZANO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di SORISO  n.           del  



Delibera di Consiglio Comunale di SUNO  n.           del  
Delibera di Consiglio Comunale di VERUNO  n.           del  
 
Letto, firmato e sottoscritto: 
 
Comune di AGRATE CONTURBIA  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di AMENO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di ARMENO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di BELLINZAGO NOVARESE  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di BOCA  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di BOGOGNO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di BOLZANO NOVARESE  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di BORGOMANERO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di BRIGA NOVARESE  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di CASTELLETTO SOPRA TICINO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di CAVAGLIETTO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di CAVALLIRIO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di CRESSA  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di CUREGGIO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di FONTANETO D’AGOGNA  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di GARGALLO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di GATTICO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di GOZZANO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di MAGGIORA  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di MIASINO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di MOMO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di ORTA SAN GIULIO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di PELLA  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di PETTENASCO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di POGNO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di SAN MAURIZIO D’OPAGLIO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di SIZZANO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di SORISO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di SUNO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

Comune di VERUNO  in rappresentanza ……………………………………………………………… 

 

AUTENTICA DI FIRME 



 
Io sottoscritto Dott. Corrado Zanetta, Segretario Comunale del Comune di Borgomanero, senza 
l’assistenza dei testimoni per avervi i richiedenti rinunziato, di comune accordo tra loro e con il mio 
consenso 

ATTESTO 
 
Che sono state apposte in mia presenza, in calce a quanto precede, le firme di: 
 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Agrate Conturbia, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Ameno, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Armeno, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Bellinzago Novarese, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Boca, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Bogogno, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Bolzano Novarese, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Borgomanero, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Briga Novarese, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Castelletto Sopra Ticino, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Cavaglietto, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Cavallirio, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Cressa, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Cureggio, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Fontaneto d’Agogna, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Gargallo, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Gattico, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Gozzano, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Maggiora, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Miasino, in qualità di sindaco pro-tempore 



 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Momo, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Orta San Giulio, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Pella, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Pettenasco, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Pogno, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di San Maurizio d’Opaglio, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Sizzano, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Soriso , in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Suno, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
___________________, nato a ___________________  (___) il _____________, domiciliato presso il 
Comune di Veruno, in qualità di sindaco pro-tempore 
 
 
Borgomanero, li ……………………………… 
 
 
 
 
   Il Segretario Comunale 
      Dr. Corrado Zanetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                           
 

 
 
 
  

Oggetto:   Art. 4, comma 5 D.P.R. 160/2010: Approvazione convenzione tra i Comuni di 
Agrate Conturbia, Ameno, Armeno, Bellinzago Novarese, Boca, Bogogno, Bolzano Novarese, 
Borgomanero, Briga Novarese, Castelletto sopra Ticino, Cavaglietto, Cavallirio, Cressa, 
Cureggio, Fontaneto d’Agogna, Gargallo, Gattico, Gozzano, Maggiora, Miasino, Momo, Orta 
San Giulio, Pella, Pettenasco, Pogno, San Maurizio d’Opaglio, Sizzano, Soriso, Suno, Veruno 
per la gestione in forma associata del servizio relativo allo “Sportello Unico per le Imprese”. 

 
PARERE 

 
Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto il 
sottoscritto esprime il parere di cui al seguente prospetto: 
 

 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia,  10.02.2011 
 
  
       IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     F.to Arch. Oronzo Saponaro 
 
       _________________________________ 
 
  

 
Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
 
Prato Sesia, 10.02.2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  
F.to Paola Paesanti 

       
      
 _______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

  



Letto, approvato e sottoscritto 
 

         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  Luca Manuelli                                                                   F.to   Dott.ssa  Antonella Mollia 
 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il    12.02.2011                              e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale, li   12.02.2011                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       F.to  Dott.ssa  Antonella Mollia 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale, 12.02.2011                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to  Dott.ssa Antonella Mollia 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che: 
 
    La presente deliberazione,è divenuta esecutiva il__________________________decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267). 
 
    La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
Dalla Sede Comunale, lì_______________  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 


